Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Licitação Pregão Presencial N° 04.009/2017·SRP • Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de livros para
atendimento das demandas da Rede Municipal de Educação
Fundamental do Município de São Benedito.

• Aviso de Licitação Tomada de Preços N° 10.001/2017 • TP • Objeto:
contratação dos serviços de Reforma Geral do Estádio Capitão Tarcísio
de Araújo (1a Etapa).

e mUI'licipio tem
Imprensa Oficial ..
f\ LCI eXI[!,c que todo gestor
publlqLJ() S·()l'S at05 no seu veicl.,lo
OrlCl81 peira nue a p()pLJlac;ão lenha
dce~.Ó<)e ~U<.4 gt~stiklseji:l
transparente e clara.
A Imprensa Of"icialcnada atravos
(je Lei, curnpre esse papel.

Imprensa Oficial
do Município ..

G'-!';j;\i; T:arlsparente e consciência limpa.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HD6BA2ZNK7AV5G7MULK44Q

MUNICIPIO Sao Benedito

. I

Prefeitura dç
São 8eneaito
c dadQda f'~.Cldad~da$ r:lol~!

AVISO DE LICITAÇÃO

Segullda-feira
13 de Novembro de 2017

3 - Ano V - N° 696

1
!

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público que realizará, dia 05 de
Dezembro de 2017, às 9 horas, à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE,
licitação na modalidade Tomada de Preços, sob n° 10.001/2017 - TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE REFORMA GERAL DO ESTÁDIO CAPITÃO TARClslO
DE ARAÚJO (18 ETAPA), conforme especificações no edital. O Edital podera ser adquirido
Juntoa CPL, segunda à sexta-feira no horário de 8h às 12h. São Benedito·CE, 13 de Novembro de
2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL. I

I

f~~i;;\seDe DO GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F S8 3626 1437'*° CEP 62370-000' CNPJ 07.776.129/0001-74
..V.t,.i~~!..

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HD68A2ZNK7AV5G7MULK44Q

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br

!!!
:o
l>

~
o
lT1

Z
o
<ms::
te
:oo
o
m

8
"

ff ..to. 001J ~/-i2

ftFo~/J ~577i~;O

Cl (3 ,:.0· ~1IL)t

~)?2 ~'S P :~i',)o

r fI) ~ (~. ~ iJ ?;'
~J;:::ª.~5·UW ~, ~) g. ~.)~~
:l()~~~~

~~~~~~.~
.._.w~ ....~:l~:.E.lff...

." ~..

DIARIO OFICI.--\l. DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N"212 I FORTALEZA. 14 DE NOVEMBRO DE 2017

. w** l'r**

I ,IHd" d" (,':t1"lÍ - 'Innicíllill d,' Suo Hcncdito - Avi"" dc licitação, A Comissão Pennan~nte de Licitação d~ São Benedito·CF.: torna pithlien que
".1: ". ,1110-1 de dC/elllbro de 2017. ,is <) horas, 'I RU'I 1',,"10 Vlarques. nO>378, C'enlro. 5:10 Benedito/CE. Iicitaç.io na modalida\lc Tomada de Preço~. sob

',~ ,!!P: ~ql- - 'I P, rll.I'II\hjc.'t.' ~ a ~tmrrafaçiio dos si.:r\'i(lls d~ reforma e adcqllaçiio do Centro til' Nutrição. para functOI1Umellto provisório do Hospital
\1.11:1<'1',11,I.- :-'ü" lklledilu. tonlhrme e~peeilieaç<ies 110editaI. O Edit:i1 poderá ser adquirido junto a CPf.. s~gunda à sexta·feira no horário de 8h às 12h.
",i" IknedlIH-CL 13 de nllH'mhro dc 2017. Edson Cleiton Percirll SonSll- Presidente CPI ...

I ,f,,,I,, ti" C,'ará .- e", ,'rllH I\llInicip"1 de CIIII1POS SlIles - Secretl,rill l\Iunicipal de Políticas p"ra 11 EduCllÇiio • Aviso de Pregão PrCSl'lIcilll N"
! li ~."I 2UI"-LU. f I (", .•Cnlll VlUI!il'il)al de Ca!npo, ~~k, eOll1un!ca aOS interessado,. 'Iue eSla!'lÍ receb~ndo at,é às Ollh30min do dia 2li de Novcmb~o tle

, '.' -:I'"' ,I.' '·"II""."" d" l '"'"'SOIH, " [.K·lIa,all. SilO" T",vesslI 5111nO-140 - BlIlrro Ccntro - CIlIl1Pll~ SlIlcs-f;f, li proposM' J1e 1.)reçOs e,elll11cnl.a\·lde
o:"~ 11.','"" p:lr:l u I"'l'mil> I'res,'nelal n" 1311.01 20 17·U) - Serviços ,1<'Assessoria Especializada eml'ollticlls ~iais d~ InMão Educa lal de Cri' 'IS

, ..•.. , ,'LI,' ull!1 [)diuCllu" I'isica e [ntckctnlll. (J edit,tI poderá ser obtido junto a I'regocira. uo eudereço supr~citado nos [lias úteis. d, s, 00 ús L O•
. :, \', \\ w.lcm.,·.:.g",br, 1il'lIaclles. Call1l)OS Sules·CI-:. 13 de Novembro de 2017, ('arlll I\llIrlu Ollvcirn Tl'lfib.t -1>G\'oci O

1i '&.••. iJf

i- "ad" <I" ( ,'ul'li - I'n'ft'Ítllnl \llIllicip"1 de 111',',10Salllll- S,'crctllria dc Saúdc - .-\"iso de Adlallll'nto. A Comissrio Permun~me de Lieitaçüo, no uso de
.•". ,dllb,ll,<ies 1.-",11'. lUrtla pithlk" para conhecimento <I"., illleres~ailos quc a Tomada de Preços >i". Tp·1O.26.002/2017·SESA cujo objeto 0 a eontralaçüo

,k ,iil,"e,,, de ellO'':llh,lria para exeeUlar U rdonna de duas L:RS - (üllidade Rúsica de Saúde). ambas situadas Ila sede do Municípiu de Brejo Salllo·Ce, de
. ,"I""""bllidadc' d.' ."c·erl'l"rlil tIc' S"útll" de~le Municípiu. cnnrorme projeto, planilha ,\rçamcl1l:irio c eronogrmna I1sieo·finalleciro, publkndo neslejornalnu
• '.Ii.. "~I ,I" di:> 27 1(1.2'11 j culll aqenllra prel'istn para u tlla Ih de flOyembro de 20 17. às 15h:00111. por lllotiyOS administrativos, fica Adiadn pura u dia U-I de
I _1I"", . .te 2/117• ," 1:'1I:1I1l111.F"lton Georgc Sules Hel"lI:trdo - I'resldentc da CPLlPMHS.

i ",ui" <I•• Cea,.,; •. \IUllicipiH d,· Call1lHlé • Aviso de Licitação - P"cgão I'J'cscndal N°, 03,003/2017 - 1'1). AJ~~~é' . ~
. '" 'I'ilC,"IIl1,'lIl1' d", illkreSSlhlos '1l1é. 110próximo di" 2x ,k lIowmuro dé 20 17 :\~ 10hOOmill, IIfl s~de da Comis~ilo de jJf~ cs UI ré .é,tllra (e 11ll1llf~,

, ?,,':;11hl ( .Irg\ll 1"IIlH.:isl."') À-a\'icr de \'ktkiros. S!'J. Il\lill.:ulada COllceiçilu. Canindé/CE, ~s{arn realizando Iiciluçào, na Illodalidndl;' Prl'gà(l Pr~-SCI\I.·Ü\J. cujo
• i'. "',:1 "4"i"i,.io de C"1l1IHlladores. 1l1údulo,s isoladofe,. lIokhook C estantes de aço de interesse da Secretaria Municipal de Planejmnénto. Adlninistmçüo

",., I"h.l" \'Iu"""pi" de LlIlin,k - cr, cOlll .•.•nne "sl'e<:ilicaçi,es conlidas 'lO T~rmo de,Rdcrêncio conslant" do Anexo r do Edilfll. ti qual ~ncolllnl'S~ ,<J
"'1,,,,,1\ ,'1 'h' "11,lei c,,, "l'im", 110h,'r,irio de OXhO()min '" 14h()Omin. Lia Vieira Martills. A I'n'goeira, 1\'\

L,"ulo do (,'ar'l - 'lullil'Ípio de São B,,"cditn - Aviso de LicitllÇão, 1\ Comissão Pennanenlt' de Licitação de São 13enedilo·CE torna público que
, ;,'.Ii". oi", 115d.: d':/émhr" dé ~()17. Iis l) horas. li RUi' Pauln MlIrques. n" 3~~( Centro, São 8enedito/CE, licitação Im modalidade Tomndll de Preços, ~ob

lI.lJlI; 2"17 - IV. cujo (lhi~hl l' ti comraln\:5tl dn:-. ~~rvkll~ dç rCf(\rtl1a g.eral do Estfldio Capitão Tarclsio (ll'Antújo (11,\ Etapa). c{'nfórme li.~sr~cHk(lçôc.·:-,
,,1'111. \ I Idilail'u<lcra ,,'I" ad'l"iridn jUllto a C'PL. ,e"u1I<la il ~exlU·lcira no horário de Rh '" 12h. São Bcnedito-CE. 13 de nll"cmbro de 2017, Edson

( It'itoll I'f,.'n·ira :,\UU!'ltt - l'rcloõhlcnt'? ('I'L.

I'." IA)lO [lO n:.-\HA· PHEFEITLlU MUNICIPAL DE GRAN,JEIRO
- \ \ ISO I)E 1.1('1"1.\(,\0 -PIUêG'\O l'I{ESENClAL 1\" 2017.11.1.1.1.
t , l'IT~n.:-ir\' ( )1ic.'i•.1lUd Prcl'ciwn\ i'v1ul1kipal de CirAlljciro. Estado do Cearn.

1:"'" d ...· 'na:'\ alnhul.;tl\.· ..• lcg.ais. turna público para l'unhecilllêlltOS dos
-1..'1, ,,;td,','" qll~ ~slar.'t rl..'<lli/i.1I1do. ccnal1l~ lil'ilalório na ll1udalidnl1t: Pregílo

. I : i ,~1 I i.', 1.•.10 li 1111 pn ..',,)l:llc illl. f,.'llj(.\ ohjeto 0 a t.:ont I'~H':l\'fiu de \eryiços
,'\'I..l"L/,IJt1~. a "'':I'I.'1ll prc.'slac.il's l'Ul pn.lduç{10 l;,' n.:aliZf:\çÜII de e\~nto. com

", ,: •.~-Id d ...· luda •.I t::-.lruluru ncccssúria pal1.l rt.::alil.;}çà(l d~ Shows Al1h:ticos
ljl." ,..••...I,i h.:;I1i/,Hh,1 Ihl f\lullicipin de.: (jrull.i~ir(l CF. COltfOrtllto: ..::~pecincações
•..,I11,I:IIIh; ..••I1H 111:'\111.111l~111~1 ttH1\tll..:;.uúrioo CUIll o recebimenlo do~ CIl\·c1up-.;:--
\,11);ll'lh.1t1 as PI\'p0:"llaS tIL- pn ..\.'llS II ti dO~lIl1l~l1taçno U~ hllbjlitn\~uo neste
.I", :> ,I.- 1l,)lemhr" de 21/17. Ú" ()<):OO(novc) h()ra~. M"i(lr,'s in!onnaçõ,'s
,. ,'!llh:~!i.1do Ldiwl Il~l S,.·th: da ('olllissàn li..:: lkit:.H;ãp, :'\iw ~\ Rua David
i i: .1111"''''. o" 10-1. (·eotnl. (ir'"1iciw n'. 00 hnrúrio de OX:1l1lÚS 12:00 hora~.
]lllllnlJ,h;th:"" ptHkrútI ainda "iL:f oblida" alravcs do 1...:1c 1\11I to: (8~) ~\;)970 ..
.,.1" (.,.,"'.lclro/CI· .. 13 de novcmbro dc 2017. ,Ioü" ""relra Laccnla

Pn'!!""jrll OtlcÍlII do \llInidplll de Grnn.lciro/Cl::,

I";T\IH) DO CEAR,\- PREFEITUJ(A DE YÁR7L\ ALEGRE -
\ \ 1"0 DE Pl flI.lCo\Ç.\O - C1IA\L\:vJE:'iTO Pllfll.lCO 001/2017

- S\IS .. \ I'r,'.,idellll' da C"lllissiiu \lunieipal de Challlada Pilhliea dn
,•..••.',,:I\,t~lI'í.1 :vllll\i~ip;J1 J~ "alldl·. ""oul1lunica HO:"l interc~~3d\l~ que no pt:'ríod"
<1, ,-I ,lo: No.emhr,' de 211J- :: 2.~ de "'membro de 2017, n"~ horórios de
,1\,:110.,11111\.'11:11 ao PÚhJit.:ll t.k: ()S:t10 as 1..J.:on Horu:-a. lla "ala de Lidtilviiuo
"' ...',Til!;ltia a Rua .Io,,,,,l: l\h.;o.: rl:iIUsíI. n" 40()0 Bal11'o PalU:'I. \'úrlca /\h.::gr..:-
, ! ..·',[,I!":I r•.·...:~hc.'lhhlllahilil;h;ilo I.! Proposta de Crt.'dcll~iam(.'nto dn Chamado
1'Ili.l1,. d 1'1'1,':017 - .\.\IS, l~lIjn ubjctl, é o c:rt'Jencimuênto li.: IlCSSOll thÍ<.'o.
1'011':1 "I'I.'SIi.l\t1ll J",,' :-.c.'rviços dl:rmalt,lúgicos incluindt' c{1n~lIllaso cirurgias de
1''''1",,'tli\ ('r:-.i.ls. (,I'i{'-cirul'gi~,s. rcc_lostruçih) cm ncoph.lt-;iJ ..:'1I\;.,1ncn. retalhos
" ',"'\l'!llt dto: pdl..'. vl:-'.lIHlu ilh:l\{kr ih nC\,."ç,'s:.-idadc:'t da S~crclarin dê Saú<k
,1,\ ~ 11I1l'l:ipln lk \'llll~a .\kgn: CI·,. l..'ol1fürme Termo d~ R.:f~rêllcla, Os
. ',I. ,·"d,'" "",ic':'·' ,,!lre. " tc'X1ll intcgrul do [dil,tI tI,l Chnllluda, no

.:1.'," .1,';111.11ll,lk'i"Il:lth" parlir da publicação tIôle i\; iso. no hor<Írio
. \'.ol:cllk d.h II~:III' :" 1-1:(1) h"ras. :vlaiores illl'Il"IIl.,çile, Jlod~rã" ser

1,,,,1.,, .1Ir,l"·e, ,I" Ickf<lIll' (XX) .,<;-11·32-1'<.

I·S r \llO UO CI::.\R!\ - I'RfFflTlJRA UI:: VAltZEA ALEGRE -
\ \"1:-'0 J)F: I.ICIT\Ç.\O - PREG,\O PRESENCIAL NU 2017.11.10.1.

., !'r,'u","'" (1liátl da I'rt'l"eilura l\lullicipal dc V:irzea Alegre. Estudo
,li' l'V:'!';I, torna pllhlico qU••.•l'slal"Í1 1·~uJ,iznllcJu.~~I:U1l1ll.' ~lcitnl~)J'l() ,nn
, ..d.III.I",k I'reôo li" 201-.11.1 (l.1. do tipo pr~"'lIcwl. t'U.JO ob.!etu e OI

'1'1'" ",':'" ,I<-OI \lInw) 111010.til !uma) '1"\',01 (um) rerl"l~emdN e OI (11m)
['i,·!:i". '''''11 nados Ú Premiaçi\o do IPTU premiado 2017 do Municipio de

..,~,'\'01 Ak'grl' CL l'onf"rI11"'" l'SI)('cilícru;õc~ C{)n~Hl1ll~~ no Instrumento
,.'. \. 110 dhlri\I, 10.:( Im ~l l'l.:lol·hill1c.'lllu df,.):O;t,'llvch)pcs 'Ol1l~l1dtl ns propostas dt'

.' :\1" " ,\d"eum,~Ill .•çJ" dc hahililaçi\o nC~te dia 2R de 1\:01em\'lro ele 101?,
l' I~LtIII 'quah)I'/t.:1 hOI'l:l~. Vlaiorl's inll'I'OHlçÕes c enlrega t.1nl:d,ital no scd",'
,i.. ' GlIlI,,,i,, de l.iell"I·,iu. silllada ú Rua D~p. Luil Otacili"l'on·cia. 11" 153.
, ,·'ltr.,. \,o.ll'le" .\Ic\!re CI'.. 110 horúrio dc Oll:OOà, 14:00 horas.lnl'ormuções
""de, .\<' alllda ,e, ~,lllitlas alrav0~ do leld'olle (i:li:I) 3541 - 2l:W3. VlÍrzea
\1"\!rt'TI·:, 13 de :"lIlclllhro de 201.7, EIIlIuunuel i\tI,·cu Pedrclrll -
I'n'\!",'ir'" OtWal dll MunldpllI de \'Ílrzeil Alegre/CI::.